

آیا اصولگرایان
فرمان آتش پس
صادر کرده‌اند؟

بازگشت
به روحانی

۲

سرمقاله

راه کاهش یارانه بگیران

کمیسیون تلفیق مجلس روز گذشته به دولت مجوز داد تا برای کاهش تعداد یارانه بگیران حساب بانکی افراد را مورد واکاوی قرار داده و افرادی که صلاحیت گرفتن یارانه را ندارند به استناد حساب بانکی شان از لیست یارانه بگیران حذف کند. به نظر می‌رسد که در این میان اصل موضوع فراموش شده و به حاشیه‌های آن پرداخته می‌شود. در اینکه افراد بسیاری در کشور وجود دارند که یارانه ۴۵ هزار تومانی مشکلی از آنان برطرف نمی‌کند ولی به گرفتن یارانه ادامه می‌دهند، شکی نیست اما سوال اینجاست که بامصوباتی از این دست که حساب افراد مورد کالبدشکافی قرار گیرد یا مال شان شناسایی شود، می‌توان میلیون‌ها نفر را که آگاهانه برای دریافت یارانه ثبت‌نام کرده‌اند و به زعم برخی کارشناسان حق‌شان نیست را از گرفتن مبلغ آن منع کرد.

داود سوری

۰۶ ادامه در صفحه

شروط مجلس برای حذف یارانه‌ها و سرک کشیدن به حساب‌های بانکی

خط قرمز دولت

خبر آخر

بانک مرکزی مسوول واريز
یارانه‌های نقدی شد

۶



همی دانم

که ونج خود فرايم



مخالفت با
کنوانسیون پالرمو

محمود صادقی - ۲

سید محمد بهشتی - ۱۶

پنجشنبه‌ها صفحه تجسمی | این هفته تکه‌ای به اثر کریم‌زهر

ذمل التیام نیافته روان سوژه



۷

روزنامه زنده‌است

هنوز مردم نشریه کاغذی می‌خرند

۸ و ۹

پیشنهاد پنجشنبه‌ها

تکه‌ای به کتاب «جنگ جهانی اول»

۱۱ و ۱۰

طنز پنجشنبه‌ها

غیر قابل اعتماد

۱۴

۶ مهدی قربانی | ایرنا

جامعه - ۲

کنکور و سهمیه سالاری

مطلبی که در اینجا مورد توجه قرار می‌دهم نقدی است که به وضعیت فعلی آزمون سراسری ورود به دانشگاه‌ها یا کنکور دارم. با وجود اینکه به‌اصول برگزاری این آزمون‌ها موافقم و همچنین با این اصل که سازمان سنجش آموزش کشور همچنان توانمندترین و زبده‌ترین بر گزار کننده چنین آزمون‌هایی بوده‌هاست تجربه‌است. عمده نقد متوجه آزمون سراسری ورود به دانشگاه‌ها یا کنکور از این جهت است که بار سنگین و غربی را به دوش می‌کشد. باری که به مرور با اضافه شدن، الحاق و پیوست‌هایی که متأسفانه بدون کارشناسی لازم توسط نهادهای قانونگذار به این آزمون تحمیل شده‌است و این نیست مگر سهمیه‌های مختلف، اکنون از آزمون سراسری بیش از پیش سهمیه‌ها اعمال می‌شود از سهمیه مناطق، آموزش گران و بهیاران، مناطق محروم و مناطق زلزله‌زده تا سهمیه‌های یادگارهای عزیز جنگ، دفاع مقدس و غیره. نکته اصلی اینجاست که هر یک از این سهمیه‌ها بار آزمون سراسری را سنگین‌تر کرده و به جای رسانده است که امکان هیچ گونه تحول ساختاری و علمی را به دست‌اندر کاران نمی‌دهد. چگونه می‌توان از اصلاح کنکور سخن گفت در حالی که هر از چندی سهمیه‌ای به پیکر ضعیف و نحیف کنکور الصاق و اضافه می‌شود؟ چگونه می‌توان از اصلاح ساختاری کنکور سخن گفت وقتی که کوچک‌ترین سخن در مورد اصلاح سهمیه‌ها عکس العمل شدید در نهادهای متولی سهمیه‌ها را به دنبال دارد؟ چطور مواضع نهادهای قانونگذاری مانند مجلس محترم شورای اسلامی را باور کنیم که از یک طرف بر عده و عُده سهمیه‌ها می‌افزایند و از طرف دیگر سخن از حذف کنکور سر می‌دهند؟ مگر یکی از مهم‌ترین کار کردهای کنکور علاوه بر معرفی پذیرفته‌شدگان، با توجه به نمرات و رتبه‌های آزمون سراسری و معدل نمرات نهایی دروس مقطع متوسطه، اعمال سهمیه‌های مختلف نیست پس چطور می‌خواهیم بدون کنکور سهمیه‌های مختلف را اعمال کنیم؟ یا چطور این ادعا را باور کنیم که نقش سازمان سنجش به عنوان دستگاه معرفی‌کننده پذیرفته‌شدگان به دانشگاه‌ها امری می‌شود؟

اصلاح یا حذف کنکور مستلزم تعیین تکلیف سهمیه‌های مختلف است. موضوع سهمیه‌ها بسیار مهم و جدی است و دست‌اندر کاران آموزش عالی باید تصمیم بگیرند تا چه زمانی قصد دارند این سهمیه‌ها را در نظام علمی کشور ساری و جاری کند. چرا برای پاسداشت عدالت، تقدیر و بزرگداشت اقشار مختلف جامعه به سراغ رصدا و اصلاح عملکرد دستگاه‌های متولی برای خدمات‌رسانی ریشه‌دار و پایدار آنها نمی‌رویم و در عوض نظام دانشگاهی کشور را هدف قرار می‌دهیم؟ اگر چه ممکن است در شرایطی به دلیل ضیق وقت، کمبود امکانات یا اعتبارات کافی و سایر دلایل برای این عزیزان، ادامه در صفحه ۰۳

امثال چنین سهمیه‌هایی مواجه بوده باشند ولی این نباید الگویی برای پوشش و اخفای عیوب و گرفتاری‌های اداری و اجرایی در سایر نهادها و دستگاه‌های مربوطه کشور باشد.

پوشاک نسل امروز ... و فردا

maxim®

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۱۱۵
www.maximiran.com @maximclothes

جهان

آیا امکان ترور ترامپ وجود دارد؟



احمد صالح صفار

هنوز هم بعد نیم قرن از قتل مرمر و تر سنساک سی و پنجمین رئیس جمهور ایالات متحده، کسی نمی‌داند که جان‌اف کندی را چه کسانی ترور کردند! بسیاری معتقدند که «سوالده» به تنهایی (و با اهداف شخصی) کندی را ترور کرد اما گفته می‌شود که او صرفاً مجری ماجرا بوده و نقشی در پشت پرده طراحی اهداف اصلی ترور رییس جمهور محبوب امریکا در آن دوره نداشته‌است! در این باره نظریات توطئه یا توهم توطئه همچنان مسوولیت قتل را گاه با تردید و برخی مواقع با جدیت، متوجه اسرائیل، موساد، سیا و برخی از غول‌های کاپیتالیسم و مردان خشمگین کمونیست و سوسیالیست می‌گذارند! اگرچه هنوز هم دسترسی به اسناد فوق محرمانه‌ای که بتواند ثابت کند که نهایتاً چه کسانی قاتل اصلی کندی بودند، تقریباً ناممکن است اما شاید بتوان علت و انگیزه اصلی قاتل یا قاتلین کندی را در سیاست‌ها و اقدامات کندی در مقام رییس جمهور جست‌وجو کرد. کوتاه اگر بگوییم، کندی محبوبیت بالایش را مدیون سیاست‌ها و برنامه‌های صلح‌طلبانه و برابری خواهانه‌اش در داخل و خارج از امریکا بود. او در داخل، کارل‌های سرمایه‌داری و ثروتمندان را مجبور به پرداخت مالیات سنگین کرده بود و بلافاصله آن را در طرح‌هایی شبیه به برنامه خدمات درمانی، رفاهی برای توده‌ها، اقلیت‌ها و خلاصه هر کسی که حق و سهم خود را از ثروت ایالات متحده فریاد می‌کشید، صرف می‌کرد! او همزمان در صحنه سیاست بین‌المللی هم در ضرورت پرداخت غرامت از فلسطینیان و توقف ساخت شهرک‌سازی یهودیان افراطی در اسرائیل با هدف ایجاد صلح و بازگشت آوارگان فلسطینی به خانه‌های خود پافشاری می‌کرد. مجموعه این عوامل و بسیاری از ناگفته‌ها و گفته‌هایی که مجال اشاره به آن در این نوشتار وجود ندارد، در یک جمع‌بندی کوتاه، ترور کندی را به دلیل اعمال سیاست‌های خاص او ثابت می‌کند. امروز هم دونالد ترامپ رییس جمهوری است که سیاست‌هایش حقیقتاً خاص و واقعا متفاوت با سنت معمول سیاست‌ورزی در دولت امریکا است. در واقع وجه تشابه ترامپ و کندی نیز در خاص بودن هر دو است. اما کندی و ترامپ دو قطب کاملاً متفاوت از هم هستند. ترامپ بر عکس کندی نه تنها بر توسعه شهرک‌سازی یهودیان اصرار دارد بلکه در انتقال سفارت امریکا به قدس یا همان اورشلیم نیز جدیت خاصی دارد! ترامپ عمیقاً معنای صلح را بر خلاف کندی و او، بامار، در اقتدار گرای محض امریکایی و مهبوت‌نیزم مسیحی تفسیر می‌کند! او حقیقتاً یک ناسیونال کاپیتالیست است که هیچ چیز برایش مهم‌تر از تحقق عینی رویای امریکایی نیست! او در دست به ماندن کندی عطف توجه خود را متوجه به رویای امریکایی (الته‌از دیدگاه خودش) کرده با این تفاوت که کندی، به ناسیونالیسم امریکایی ادامه در صفحه ۰۳

(انهم از نوع دموکراتیکش)، وسعتی جهانی بخشیده بود. بزرگ‌ترین اشتباه کندی و ترامپ اما یک گزینه بیشتر نیست و آن، خاص‌نگری این دو به جای عام‌نگری سیاسی است.

جامعه

وزیر تنهایی



امان‌الله قربایی مقدم

خطر تنهایی و بی‌کسی، مردم شهرهای بزرگ چون: تهران، کرج، مشهد، اصفهان... و بعد هم شهرهای کوچک‌تر را تهدید می‌کند و می‌رود که تعداد زیادی (حدود هفت تا هشت میلیون) از افراد جامعه با این مصیبت روبه‌رو و مجبور باشند که در تنهایی زندگی را بگذرانند. در تنهایی به‌مرور کسی نباشد که از مرگ آنها تا چند روز خبری به دست آورد، بنابراین بهتر است از هم‌کنون برای سر و سامان دادن به کسانی که در تنهایی زندگی می‌کنند و با انواع نگرانی‌ها و دلواپسی‌های اقتصادی و معیشتی، روحی و روانی، خانوادگی، سلامتی و بهداشتی و تأمین مسکن و ارتباط خانوادگی و اجتماعی روبه‌رو هستند، به فکر باشیم و یک وزیر به تعداد وزرای کابینه دولت افزوده شود. تنهایی و بی‌کسی، آفتی است که اکنون کشور ما را مانند کشورهای توسعه‌یافته چون انگلیس که اخیراً مجبور شد برای سر و سامان دادن به هفت میلیون نفر که تنها زندگی می‌کنند فردی را به نام «وزیر تنهایی» به کابینه انگلیس معرفی کند که خبر آن را بی‌بی‌سی در تاریخ ۲۷ دی‌ماه امسال اعلام کرد. البته این پدیده تازه‌ای نیست و از مدت‌ها قبل خطر «تنهایی» به‌وسیله جامعه‌شناسان شهری چون: جرج زمل (Georg Zimmel)، «رنست برگس» (Ernest Bergs)، «رابرت پارک» (R. park)، «لوئیس ویرث» (Louis Wirth) و دیگران مطرح شد و اعلام شد که شهرهای بزرگ دنیای تنهایی و بی‌کسی، از خودبیگانگی (Alienation) بی‌هویتی و بی‌نامی، خودخواهی، خودگرایی، خودمحوری، ارتباط صوری و مادی‌گرایی، کم‌رنگ شدن معنویات است و پیوستگی و وابستگی، خویشاوندی و دور شدن خانواده‌ها از یکدیگر در گوشه و کنار شهرهای بزرگ است. پتریم سورو کین (P. Sorokin) جامعه‌شناس بزرگ نیز بر این نکته تأکید دارد که یکی از شاخص‌های ورود به «عصر حسی و مادی» اختلال در ارتباط انسانی است. ایندولوژی و معنویات به فراموشی سپرده می‌شود و «شی‌مسروری» حاکم می‌شود و «خودبیگانگی» افزایش می‌یابد و تنهایی و فردیت در فراموشی خوشتن خویش و غربت انسانی تجلی می‌کند و روابط انسان‌ها تابع معیارهایی چون: مصالح‌گرایی (Pragmatism) و ماده‌گرایی (Materia lism) می‌شود. در این چارچوب چون جامعه‌ما را، تباط‌انسان‌ها، آسیب‌پذیر، گذرا، شکننده و مست می‌شود و تنهایی و بی‌کسی طلاق و جدایی، خودکشی، فحشا، اعتیاد، جرم و جنایت و دیگر آسیب‌های اجتماعی افزایش می‌یابد. بر این اساس، در شهرهای بزرگ، معنویات و وابستگی‌ها و دلبستگی‌ها کم‌رنگ شده و هر کس به فکر خویش است و به جز خود، به کس دیگری نمی‌اندیشد. افراد نسبت به یکدیگر چون «روبات»‌های بی‌جان، نسبت به هم بی‌احساس ادامه در صفحه ۱۲

هستند و بی‌تفاوت نسبت به هم زندگی را می‌گذرانند. در جمع، کنار هم هستند بدون آنکه یکدیگر را احساس کنند. از این رو تنهایی و بی‌کسی، خطری جدی است که همانند کشورهای توسعه‌یافته، جامعه‌ما را تهدید می‌کند...

هوالباقی

با قلبی آکنده از غم و اندوه سومین روز درگذشت پدری مهربان و دلسوز مر حوم مغفور احمد سمیع‌زاده لیاقونی (بزرگ خاندان سمیع‌زاده) را به اطلاع کلیه دوستان و آشنایان می‌رساند. به همین مناسبت مجلس سوم آن مر حوم روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۵ ساعت ۱۲ الی ۳/۵ عصر در حسینیه امام‌زاده هاشم برگزار می‌گردد.

ضمناً مراسم هفتم آن مر حوم روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۹ ساعت ۱۲ الی ۳/۵ عصر در مسجد امام‌زاده حمزه (ع) لوشان و بر سر مزار آن مر حوم برگزار می‌گردد. حضور شما سروران گرامی و تلاوتی چند از آیات قرآن مجید موجب شادی روح آن مر حوم و تسلی خاطر بازماندگان می‌گردد.

خانواده سمیع‌زاده

سرکار خانم مریم وحیدنیا

انتصاب شایسته و بجای شما را به عنوان سرپرست اداره روابط عمومی بانک پارسیان تبریک گفته، توفیقات روزافزون تان را از خداوند منان خواستاریم. روزنامه اعتماد

اخوان محترم سمیع‌زاده

درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت گفته، برای آن مر حوم غفران و آموزش الهی و برای شما و بازماندگان صبر و سلامتی خواستارم.

الیاس حضرتی